D.R. DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Extracto de Portaria n.º 605/2011 de 27 de Dezembro de 2011

Pela Portaria n.º 103/2011, de 19 de dezembro, do Diretor Regional de Organização e
Administração Pública, no uso de competências delegadas pelo Despacho n.º 1397/2008, de 24
de dezembro, do Vice-Presidente do Governo, são atribuídas à Caixa Geral de Depósitos as
bonificações de juros abaixo indicadas:

CM PROJETOS Em préstim
o Banco Data Bonif icaçã

o (€)
Re s o lu ção

Gov Regional

LAG
Ligação das Terras da Lagoa de Baixo -

alargamento da Rua do Poço e zona de
estacionamento de viaturas

59.855,75 CGD 06-12-03 89,30 6/2003/13-02

LAG Remodelação e adaptação a cinema com
palco do Cine Teatro Lagoense 149.639,37 CGD 06-12-03 127,56 6/2003/13-02

LAG Construção de uma piscina coberta na Lagoa 149.639,37 CGD 06-12-03 127,56 6/2003/13-02

AGH
Beneficiação de diversos arruamentos nas

freguesias de Feteira, Posto Santo, S. Pedro e
Raminho

115.376,94 CGD 05-12-03 171,93 8/2003/13-02

AGH Beneficiação de diversos arruamentos nas
freguesias das Doze Ribeiras e Serreta 73.348,23 CGD 05-12-03 109,29 8/2003/13-02

SRP Reabilitação de 17 Ruas do Concelho 194.772,00 CGD 18-12-02 233,25 124/2002/12-
08

SRP Abastecimento de água aos Arcos, Baía de
Canas e Canto em Santo Amaro

53.838,00 CGD 18-12-02 64,47 124/2002/12-
08

SRP Aterro sanitário da Ilha do Pico 143.434,00 CGD 18-12-02 171,77 85/2001/12-0
7

Total 1.095,13

Rubrica orçamental:

- Capítulo 40 – Despesas do Plano – Programa 21 – Administração Pública, Planeamento e
Finanças – Projeto 21.4 – Cooperação com as Autarquias Locais – Ação 21.4.B -
Cooperação financeira com os Municípios - Código 04.05.02-YB - Transferências Correntes -
Administração Local - Região Autónoma dos Açores - Municípios.

19 de dezembro de 2011. - A Diretora de Serviços de Modernização e Gestão Financeira, Ana
Margarida Teixeira Laranjeira.